
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО) 

 

П Р И К А З 

 

«26» мая 2023 г. № 81 

 
 

 

 Об итогах областного творческого конкурса  

 детских рисунков «Дети о лесе» 
 

 

 Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр 

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области (далее – ГБУ ДО ЦДО 

«ЭкоМир» ЛО) совместно с управлением лесного хозяйства Липецкой области провел 

областной творческий конкурс детских рисунков «Дети о лесе» (далее – Конкурс). 

Целью Конкурса является формирование экологического самосознания 

подрастающего поколения, повышение интереса детей к вопросам охраны и сохранения 

леса. 

 На основании вышеизложенного и протокола заседания оргкомитета  

 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Признать победителями и призёрами Конкурса участников согласно 

Приложению № 1. 

2. Наградить победителями и призёрами Конкурса совместными грамотами 

управления лесного хозяйства Липецкой области и ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО. 

3. За оригинальность и творческий подход к выполнению работ наградить 

грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО участников Конкурса согласно Приложению № 2. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора       Ю.С. Тимонина 

       

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

№ 81 от 26.05.2023г. 

 

 

 

 

Список победителей и призеров  

областного творческого конкурса детских рисунков «Дети о лесе» 

 

 

 

- Номинация «Лучший рисунок в возрастной группе с 4 до 6 лет»: 

 

1. Возрастная группа от 5 до 7 лет (дошкольники) 

 

- номинация: «Сохранение и охрана лесов родного края» (изображение любых 

видов деятельности, направленных на защиту и сохранение лесов): 

1 место:  

- Поленников Артем, МБДОУ детский сад «Маленькая страна» Липецкого 

муниципального района Липецкой области; Ермолаева Татьяна, МБДОУ «Радуга» Лев-

Толстовского муниципального района Липецкой области.  

2 место:  

- Колпаков Евгений, МБДОУ д/с «Теремок» п. Лев Толстой муниципального района 

Липецкой области; Подобных Дарина, ДОУ № 12 г. Липецка; 

3 место: 

- Коврегин Андрей, МБДОУ «Родничок» с. Замартынье Добровского 

муниципального района Липецкой области; Чуракова Полина, ДОУ № 35 г. Липецка; 

Юсифова Амина, МБОУ СОШ с. Борки Тербунского муниципального района Липецкой 

области. 

 

- номинация «Красота русского леса» (лесные пейзажи): 

1 место:  

- Карпухин Андрей, ДОУ № 110 г. Липецка; Биджоян Арина МБДОУ детский сад       

№ 6 г. Лебедянь; Колитвинова Мария, ДОУ № 78 г. Липецка. 

2 место:  

- Куликова Милана, МБДОУ № 4 «Ягодка» Данковского муниципального района 

Липецкой области; Короткова Алёна, ДОУ № 105 г. Липецка; Третьяков Фёдор, МБДОУ 

«Малышок» с. Доброе Добровского муниципального района Липецкой области. 

3 место: 

- Зацепин Михаил, ДОУ детский сад "Золотой петушок" с. Доброе Добровского 

муниципального района Липецкой области; Дуганова Маргарита, ДОУ № 136 г. Липецка; 

Бородина Софья, МБДОУ "Теремок с. Становое" Становлянского муниципального района 

Липецкой области; Ронжина Ульяна, МБДОУ  д/сад "Солнышко" г. Чаплыгина. 

 

- номинация «Удивительный мир животных и птиц» (изображение любых 

лесных животных и птиц): 

1 место:  

- Люльчева Руслана, МБОУ им. Л.Н. Толстого, филиал с. Астапово Лев-

Толстовского муниципального района Липецкой области; Мишарева Олеся, ДОУ № 137 г. 

Липецка; Холодков Артём, МБДОУ «Радуга» Лев-Толстовского муниципального района 

Липецкой области. 

 

 



2 место:  

- Буркова Кира, МБДОУ д/с № 11 г. Грязи; Рассказова Вероника, МБДОУ детский 

сад "Колокольчик" с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области; 

Красных Мария, МАУ ДО ЦДО с. Доброе Добровского муниципального района Липецкой 

области. 

3 место: 

- Кияткина Екатерина, ДОУ № 29 г. Липецка; Лимарь Анастасия, МБДОУ детский 

сад «Солнышко» п. Газопровод Елецкого муниципального района Липецкой области; 

Карев Матвей, ДОУ № 11 г. Липецка. 

 

2. Возрастная группа от 7 до 10 лет 

  

- номинация: «Сохранение и охрана лесов родного края» (изображение любых 

видов деятельности, направленных на защиту и сохранение лесов): 

1 место:  

- Меньших Иван, МАОУ ДО ДЮЦ им. Б.Г. Лесюка г. Елец; Плотников Михаил, 

МБУ ДО Дом творчества с. Хлевное Хлевенского муниципального района Липецкой 

области. 

2 место:  

- Наумова Виктория, МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка Хлевенского муниципального 

района Липецкой области, Аникеева Елизавета; МБОУ ОШ № 25 г. Липецка. 

3 место: 

- Хрипункова Ксения, МБОУ СШ № 38 г. Липецка; Мохотаев Денис, МАУ ДО ЦТТ 

«Новолипецкий» г. Липецка. 

 

- номинация «Красота русского леса» (лесные пейзажи): 

1 место:  

- Дрошнова Ксения, МБОУ СОШ № 9 г. Грязи Грязинского муниципального района 

Липецкой области; Клокова Маргарита, МБОУ ООШ с. Лавы Елецкого муниципального 

района Липецкой области. 

2 место:  

- Алехина Анна, МБОУ СШ № 62 г. Липецка; Ярославцева Мария, МБОУ СОШ с. 

Сторожевое Усманского муниципального района Липецкой области. 

3 место: 

- Кулешова Алёна, МБУ ДО ДТ с. Хлевное Хлевенского муниципального района 

Липецкой области; Сулохина Дарья, МБУ ДО ЦДО с. Волово Воловского 

муниципального района Липецкой области 

 

- номинация «Удивительный мир животных и птиц» (изображение любых 

лесных животных и птиц): 

1 место:  

- Овсянникова Елизавета, МАОУ ДО ДЮЦ им. Б.Г. Лесюка г. Елец; Карлов Евгений, 

МБОУ гимназия № 1 г. Задонска. 

2 место:  

- Ярцева Арина, МБОУ СШ № 41 города Липецка; Порядина Софья, МАОУ СШ № 

59 «Перспектива» г. Липецка. 

3 место: 

- Старухин Михаил, МБОУ гимназия № 3 г. Грязи Грязинского муниципального 

района Липецкой области; Золотухина Ксения, МБОУ СОШ с. Тербуны Тербунского 

муниципального района Липецкой области. 

 

 



3. Возрастная группа от 11 до 14 лет. 

 

- номинация: «Сохранение и охрана лесов родного края» (изображение любых 

видов деятельности, направленных на защиту и сохранение лесов): 

1 место:  

- Соболева Дарья, МБУ ДО «Центр дополнительного образования» Чаплыгинского 

муниципального района Липецкой области. 

2 место:  

Меркулова Любовь, МБУ ДО «ЦДО» Елецкого муниципального района Липецкой 

области; Владимирова Милана, МБОУ «Лицей села Хлевное» Хлевенского 

муниципального района Липецкой области. 

3 место: 

- Рысляева Анастасия, МБОУ СОШ № 9 г. Грязи.  

 

- номинация «Красота русского леса» (лесные пейзажи): 

1 место:  

- Киселев Иван, МБУ ДО Центр детского творчества Данковского муниципального 

района Липецкой области; Федорова Полина, МБОУ СОШ с. Ольшанец Задонского 

муниципального района Липецкой области. 

2 место:  

- Костюкова Ксения, МБОУ СОШ с. Синявка Грязинского муниципального района 

Липецкой области; Горинова Яна, МАУ ДО ДТ «Октябрьский» г. Липецка. 

3 место: 

- Рахманова Ксения, МБОУ им. Л.Н. Толстого п. Лев-Толстовский Лев-Толстовского 

муниципального района Липецкой области; Филимонова Дарья, МБОУ ОШ № 25 г. 

Липецка. 

 

- номинация «Удивительный мир животных и птиц» (изображение любых 

лесных животных и птиц): 

1 место:  

- Богомолова Анастасия, МБУ ДО ЦРТДЮ г. Грязи; Мамонтов Денис, МБОУ СОШ 

с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области. 

2 место: 

- Усенко Валерия, МАУ ДО ЦДО с. Доброе, Добровского муниципального района 

Липецкой области; Павлов Кирилл; МАУ ДО ЦДО с. Доброе, Добровского 

муниципального района Липецкой области  

3 место: 

- Павлов Архип, МАУ ДО «Центр дополнительного образования» с. Доброе 

Добровского муниципального района Липецкой области; Асламова Алина, МБОУ 

«Липецей села Хлевное» Хлевенского муниципального района Липецкой области. 

 

4. Возрастная группа от 15 до 18 лет  

 

- номинация: «Сохранение и охрана лесов родного края» (изображение любых 

видов деятельности, направленных на защиту и сохранение лесов): 

1 место:  

- Иванова Виктория, МБОУ гимназия № 1 г. Задонска. 

2 место:  

- Васильева Анна, МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера» г. Липецка, Богданова Анастасия, МБУ 

ДОЦДОД с. Долгоруково Долгоруковского муниципального района Липецкой области 

3 место: 

- Журавлева Анастасия, ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО. 



- номинация «Красота русского леса» (лесные пейзажи): 

1 место:  

- Федоров Павел, МБОУ СОШ с. Ольшанец Задонского муниципального района 

Липецкой области; Новичихина Алиса, МБОУ СОШ с. Красное Краснинского 

муниципального района Липецкой области. 

2 место:  

- Симонцева Валерия, МБУ ДО ДТ с. Хлевное Хлевенского муниципального района 

Липецкой области; Хейло Адайя, МБОУ «СОШ с. Ольховец» Лебедянского 

муниципального района Липецкой области. 

3 место: 

- Бунина Ксения, МАУ ДО ДТ «Октябрьский» г. Липецка; Тутыхина Зорина, МБОУ 

СШ с. Бигильдино Данковского муниципального района Липецкой области. 

 

- номинация «Удивительный мир животных и птиц» (изображение любых 

лесных животных и птиц): 

1 место:  

- Балова Александра, МБОУ СШ с. Нижняя Матренка Добринского муниципального 

района Липецкой области.  

2 место:  

- Короткова София, МБОУ СШ № 72 г. Липецка. 

3 место: 

- Дмитриев Роман, МБОУ СОШ села Гнилуша Задонского муниципального района 

Липецкой области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

№ 81 от 26.05.2023 г. 

 

 

Список участников 

областного творческого конкурса детских рисунков «Дети о лесе», 

награждаемых за оригинальность и творческий подход к выполнению работ 

 

 

- Колитвинова Мария, ДОУ № 78 г. Липецка; 

- Горбачева Александра, ДОУ № 137 г. Липецка; 

- Корпусова Ульяна, ДОУ № 107 г. Липецка; 

- Марков Егор, ДОУ № 30 г. Липецка; 

- Пшеничная Мирослава, МБДОУ детский сад № 37 города Ельца; 

- Богданова Диана, ДОУ № 20 г. Липецка; 

- Тюнина Валерия, МБДОУ детский сад «Солнышко» с. Долгоруково, 

Долгоруковского муниципального района Липецкой области; 

- Вилкова Елизавета, МАОУ ДО ДЮЦ им. Б. Г. Лесюка г. Елец; 

- Золотухина Ксения, МБОУ СОШ с. Тербуны Тербунского муниципального района 

Липецкой области; 

- Перегудов Дмитрий, МБО ДО Задонский Дом школьника г. Задонск; 

- Курлыкин Александр, МБОУ «Лицей № 1» п. Добринка Добринского 

муниципального района Липецкой области; 

- Лизнёв Дмитрий, МБУ ДО «Дом творчества» п. Лев Толстой Лев-Толстовского 

муниципального района Липецкой области;  

- Фролов Александр, МАУ ДО ЦДО с. Доброе Добровского муниципального района 

Липецкой области;  

- Кононыхин Владислав, МБОУ СОШ № 4 г. Грязи; 

- Москвичева Жанна, МБУ ДО Центр детского творчества Данковского 

муниципального района Липецкой области;  

- Альбова Полина, МБОУ СОШ с. Большой Хомутец Добровского муниципального 

района Липецкой области; 

- Долбнина Маргарита, МБОУ гимназия «Новое поколение» города Задонска; 

- Чернова Дарья, МБОУ ОШ № 25 г. Липецк;  

- Шалунова Дарья, МАОУ ДО ДЮЦ им. Б.Г. Лесюка г. Елец; 

- Евлеева София, МБУ ДО «ЦДО» Елецкого муниципального района Липецкой 

области; 

- Карташов Кирилл, МБОУ СОШ с. Тербуны Тербунского муниципального района 

Липецкой области; 

- Сницер Анастасия, МБОУ СШ № 41 города Липецка; 

- Паршикова Алена, МАУ ДО ДТ «Октябрьский, г. Липецка; 

- Пальчикова Злата, МБОУ «СОШ с. Ольховец» Лебедянского муниципального 

района Липецкой области; 

- Пастухова София, МБОУ СОШ с. Синявка Грязинского муниципального района 

Липецкой области. 

 


